



# نشریه کارگري پويا

شماره سیزدهم

24 شهریور ماه 1386

## کمیته کارگران پويا

درباره ما

ما کمیته کارگري پويا در روز جهانی کارگر و همزمان با اعتراضات و خیزشهای کارگران میهنان در سراسر کشور و بدلیل ویم تر شدن وضعیت معیشتي کارگران، عدم امنیت شغلي و اخراجهای بي رويه فعالين کارگر ، تصمیم به تشکیل يك کمیته کارگري گرفتیم تا در راستای حمایت و پشتیبانی از این اعتراضات و اعتصابات، فعاليتهايمان را شروع کنیم. این نشریه در حقیقت بیان واقعيتهای جامعه کارگري ما میباشد .

ما فعالیت هایمان را در این استانها آغاز کرده ایم : استان گلستان، مازندران، گیلان، خراسان، فارس ، اصفهان، کرمان و بزد.

از هرکس که به ما در این زمینه کوچکترین کمک و باری ای برساند نهایت تقدیر و سپاس را داریم و نیازمند اخبار، گزارشات و پیشنهادات شما هستیم.

### فهرست مطالب :

- 1 اطلاعیه ها
- 2 مشکلات کارخانه های یخچال سازی
- 3 گزارش رسیده
- 4 پای درد دل کارگران قند کشور

همکاران ما : خانم ها سارا سعیدی , پگاه اسکويي , بهاره مقدم و آقای منصور رضايي

نشانی ایمیل :

[kargaran\\_pooya@yahoo.com](mailto:kargaran_pooya@yahoo.com)

## اطلاعیه

اطلاعیه برگزاری تجمع در حمایت از اعتصاب کارگران کارخانه آزمایش مرودشت



طبق آخرین اخبار رسیده، کارگران زحمتکش کارخانه آزمایش مرودشت بیش از 40 روز است که در اعتصاب و اعتراض به سر میبرند. اعتراض کارگران به علت اخراج 1000 نفر از 1400 کارگر این کارخانه است و کارگران شاغل هم به پشتیبانی از همکاران اخراج شده خود دست به اعتصاب زده و دست از کار کشیده اند و تا زمانی که کلیه کارگران به سر کار خود برگردند، به اعتصاب خود ادامه خواهند داد.

### کارگران و یاران گرمای،

کمیته کارگران پويا ضمن تجلیل از این عمل کارگران کارخانه آزمایش مرودشت، حمایت خود از کلیه کارگران کارخانه های یخچال سازی، خصوصا کارخانه آزمایش مرودشت و حق خواهی آنان را اعلام کرده و با شعار "امنیت مشاغل حق مسلم ماست" دوستان و کارگران زحمتکش کارخانه های دیگر را هم به این حمایت و اعتراض فرا میخواند و از همه کارگران میخواهد که جلوي اداره کار استانهای خود برای بیان خواسته های خود و جلوگیری از اخراجهای بیشتر، تجمع کرده و حقوق حقه خود را بخواهند.

### امنیت مشاغل حق مسلم ماست

کمیته کارگران پويا

اطلاعیه برگزاری تجمع در حمایت از کارگران کارخانه هفت تپه



بنا به اخباری که بدستمان رسیده، 5 هزار تن از کارگران زحمتکش کارخانه نیشکر هفت تپه، در اعتراض به عدم پرداخت حقوق معوقه خود، دست به اعتراض زده اند.

حدود یکماه پیش هم کارگران این کارخانه

طی اعتصابی خواهان پرداخت 2 ماه حقوق معوقه خود شده بودند که بعد از پرداخت یکماه حقوق کارگران و قول پرداخت بقیه آن، کارگران را وادار به سکوت کرده بودند.

لازم به ذکر است که کارگران کارخانه های قند کشور بدلیل واردات بی رويه شکر از طرف دولت، هر لحظه درتهدید اخراج و بازخريد بسر میبرند و امنیت شغلي برایشان وجود ندارد.

کمیته کارگران پويا، ضمن محکوم کردن دولت به عدم پرداخت حقوق معوقه کارگران زحمتکش حمایت خود را از اعتراض کارگران هفت تپه اعلام کرده و با شعار "امنیت مشاغل حق مسلم ماست" از همه کارگران کارخانه های قند کشور میخواهیم که برای رسیدن به حقوق خود با تجمعات در مقابل ادارات کار خواهان پرداخت کلیه حقوق پرداخت نشده خود شوند.

### امنیت مشاغل حق مسلم ماست

کمیته کارگران پويا

# نشریه کارگری پویا

شماره سیزدهم

24 شهریور ماه 1386



کمیته کارگران پویا

## کارخانه های یخچال سازی و مشکلات و اعتصابات آنها

پای صحنه‌های کارگران کارخانه البرز نیشابور:



نیستن .

بچه ها اعتراض کردند ، این مشکل پارسال هم بوده ، پارسال يك عده كه اعتراض کردند نصفشون رو بیرون کردند ، میگن چون ماشورش کردیم، اعتراض کردیم ، يك سري رو اخراج کردند. حالا این کارگران بدبخت اخراجي میان میرن ولي كسي پاسخشون رو نمیده ، خلیها رو اخراج کردند اونها هم رسمي و هم فني بودند الان معلوم نیست كه بیچاره ها كجا رفتن؟؟؟ چه بلایي سرشون اومده ، بعضي هم خونه نشین شدن ، بعضي هم ....



الان مشکلات خیلی وخیم هستش

ده روز ده روز حقوق میدن کار فرما دستش باز شده حالا بماند که کارگر از 6 صبح کار میکنه تا كی اما سرموقع حقوق نمیدهند .

الان حقوق ها را ده روز به ده روز میدهند كه این برای ما خوب نیست ماهیانه حقوق کارگر 200 تومان 220 تومان هستش كه این برای کارگرها درخانواده هاشون مشکل ایجاد کرده.

این کارگرها وسیله ندارند به کارفرما میگن ولي اون اهمیت

نمیده و میگه کار کنید مشکلات درکارخانه ما زیاده و این كه حقوق رو دیربه دیر میدهند درمشكلات این کارگرها تاثیر بیشتر و بسازایی میگذاره بعضا هم با کارگرها خوب برخورد نمیکند



بعضي کارگرها رو هم اخراج کردند.

به اداره کار هم مراجعه کردیم ، شکایت کردیم و اداره کار به ما گفته كه اینها دستشون خالیه ،

صبر کنید !!!! بچه ها گفتند : تا كی صبر کنیم کارگرها تا يك تومان يك و پانصد تومان طلبکارند ، کارگرها چه گناهی کردند ؟؟؟ کارمیکند اونوقت ذره ذره حقوق میدهند حقوق کارگر هم كه مي مونه ، میگن درست میشه ، ولي واقعا کارخانه البرز الان دارای هزار مشکل هستش .

گفتیم دست ما خالی هستش ما تا كی تحمل کنیم ، كسي نیست پشتیبانی کارگر باشه .

... سه بار اومدن ولي كسي جواب نمیده

شرکت البرز مشکلات زیادی داره اما شرکتهای دیگه این طور

این بیچاره ها رواخراج کردند شوراي کارگري ها هم خیلی زحمت میکشند ولي كسي به حرف اونها هم گوش نمیده، شورا هم به اونها گفت كه این کارگران فني هستند ،اونهارو اخراج نکنید اما ....

اونها كه اخراج کردند 12 نفر بودند و تعداد نفراتی كه اعتراض کردند 100 نفر بودند ، اینها رو پارسال اخراج کردند و بعداز عید هم يك سري دیگه رو اخراج کردند.



کارخانه دارها فقط میخواهند تولید رو بالا ببرند فقط به فکرخودشان هستند و به فکر تولید هستند قبلا 60 تا 70 تا یخچال تولید بود ولي بالاخره تولید بود ولي الان تولید هم خیلی کم شده .

دولت وظیفه اش اینه كه سال به سال حقوق کارگران رو بالا ببرند و خواسته کارگر اینه كه وقتی برای کار زحمت میکشه ماهه ازا کارش حقوق کارگر رو سرموقع بگیره . حق بیمه رو بهش بدهند ، اما همین حقمون رو هم نمیدهند .

مشكلات کارگر واقعا زیاد هستش و هر چقدر بگی باز هم کمه .

**شما به ما بگین كه چه كار کنیم ؟؟؟**

**خبرنگار کمیته کارگري پویا - بهاره مقدم**

# نشریه کارگری پویا

شماره سیزدهم

24 شهریور ماه 1386



همیشه کارگران پویا

## پای درد دل کارگران قند کشور

کارگر اخراجی قند قهستان بیرجند :



چون که بالاخره همه يك نون بخور و نمیر رو داشتن اما از سال بعد از کارخانه گفتند که دیگه نه و این کار را قبول نکردن حتی کارگرهایی رو هم که اپراتور قسمت تصفیه بودند و 20 سال روی این دستگاه کار کرده بودن رو بیرون کردن و مابه ازاء آن نور چشمی هایشون رو آوردن. مثلا کارگر سیلوی چغندر رو آوردن روی دستگاه تصفیه ( در صورتی که سیلویی هم وجود نداشت) لگه اعتراضی هم نکنیم میگویند اینجا جدایی از قانون تهران هستش و قانون کار جدا داره . اینها حکومتشون خودشونه.

سر بیمه بیکاری هم به ما هیچ جوابی ندادن و گفتن بروید وقتی چغندر آمد بیابن سرکار. من خودم از اونهایی هستم که تا لحظه ای که کارخونه کار میکنه چون اپراتور دستگاه تصفیه هستم و دستگاه تحویل میباشم، باید تا آخر بمانم اما به من گفتند برو و بیرونم کردن . و ما به ازاء نورچشمی شون که رانده کامیون هستش رو آوردن و آموزش کمی به او دادن و او رو بالای دستگاه گذاشتن.

حقوق کارگر فصلی هم از شروع بهره برداری تا پایان بهره برداری هستش. بعد از واردات شکر زرد و توی اون یکسال شیفت کاری که از 12 به 24 ساعت بود ، همه حقوقی که به همه کارگر ها میدادند از 50 میلیون به 36 میلیون تبدیل شد البته این به نفع کارخونه بود



ولی با این حال ما هم راضی بودیم چون همه 360 نفری که کار میکردن باینکه حقوقشون کمتر شده بود اما راضی بودن که متاسفانه این هم فقط برای همون يك سال بود. و بعد از یکسال اینطوری باقی نماند ، سراین موضوع پارتی بازی کردن .

این کارهایی که انجام میدادن هیچ به نفع کارخونه نبود و فقط يك منفعت داشت اونهم برای نور چشمی هاشون . این برای خود کارخونه ضرر داشت بدلیل آشنا نبودن کارگرهای نورچشمی به دستگاهها ضایعه وارد میشد و فقط همون یکسری نورچشمی منفعت میبرن .

اینها میگن که اینجا قانونش جداسست و يك مملکت جدا هستش.

اداره کار برای رسیدگی به امور کارگراهاست و کارگران هم میخواهند مراجعه کنند ولی بگذارین موضوعی رو براتون بگم : اینجا فیش های حقوقی هر کس را پشت کارت حضور و غیاب هر کس میگذارند کارخانه ما دو خانم کار میکنه که یکی در تهران و یکی در کارخانه است.



شاید به ذهن بیاد که این واردات بی رویه شکر مشکل اصلی است این قسمتی از مشکل است چون شکر وارداتی شکر زرد هستش که باید

سفید بشه که این هم خودش يك نوع کاره اما مشکل کارگرهای کارخانه های قند اینه که کارشان فصلی هستش یعنی در فصل برداشت چغندر، چغندر کارها محصولشون رو به کارخانه میدهند ، کارخانه 4 ماه به خاطر تبدیل چغندر کار میکنه و 2 الی 3 ماه هم به خاطر تبدیل قند زرد به قند سفید. در اصل هم قراردادهای کارگران به این شیوه بوده که از شروع بهره برداری تا پایان بهره برداری و قرار نبود که کارگران قسمتهای چغندر کارخانه از بقیه قسمتها جدا بشه و از دید عموم قرارداد های کار یعنی بهره برداری از زمان روشن شدن کارخانه تا خاموش شدن دستگاهها یعنی پایان بهره برداری بوده و طبق این قرار داد ، برای من کارگر یا خود کارخانه هم نباید فرقی بکنه که چه محصولی رو تبدیل کنند ، ولی اینها بهانه آوردند که شما برای فصل چغندر استخدام شده اید و برای تبدیل شکر زرد ( وارداتی ) نیستید و این اجحاف درحق کارگر است .

يك سال کارگر ها اعتراض کردند که حق ما ضایع میشه. اینطوری که شیفت کارخانه های قند 12 ساعته است یعنی 12 ساعت کار و 12 ساعت استراحت هستش. سال اول بر اساس اعتراضی که کارگرها کردن قرار شد که ساعت کار بشه 12 ساعت کار و 24 ساعت استراحت که همه شیفت ها کار کنند. و این خوب بود اما بعد از اون سال دیگه این کار رو نکردن .

بگذارین بیشتر توضیح بدهم در کارخانه دستگاههایی هست که کارشون جداسازی شکر و شیره از چغندر هستش و قسمت هایی هم هست که کار سفید سازی را انجام میدن و کار تصفیه شکر زرد به سفید را انجام میدن . با واردات شکر زرد کارخانه بعد از تبدیل چغندر به شکر و پایان فصل کار این قسمت جداسازی چغندر رو تعطیل میکنه. در همین رابطه کارگرهای این قسمت اعتراض کردن که اون سال مجبورشدن همه 360 کارگر شیفت 12 به 24 ساعت بمانند. با اینکه حقوق ها کمتر شده بود اما همه راضی بودن

# نشریه کارگری پویا

24 شهریور ماه 1386

شماره سیزدهم



کمیته کارگران پویا

## پای درد دل کارگران قند کشور

هست که نتوانسته برای دخترش جهاز بخره پسره گذاشته و رفته. یا پسر جوانی که نتوانست هزینه زندگی رو مهیا کنه و در اینجا زندگی دختر پسرها داره تباه میشه. خیلی دلم میخواست یک مسئولی بیاد اینجا و ما حرفهامون رو به اون بزیم. وزیر کار اومد اینجا ولی کسی رو نداشتن بره باهش صحبت کنه و فقط خانواده های جانبازان و شهدا و خانواده های خودشون رفتن باهشون صحبت کردن. رئیس جمهور اینجا آمد گفتن نامه نگاری کنین. با اینکه خیلی متنفر بودیم اینکار رو کردیم. ولی فایده ای نداشت. هیچکس به ما جواب نمیده. ما در نقطه ای در دم مرز ایران و افغانستان هستیم. اینجا یکسری اهل تسنن هستن. کاش بودین و میدیدین این بیچاره ها برای کار به هر جایی میرن با اینکه بعضی هاشون دیپلم دارن ولی بهشون کاری داده نمیشه. فقط به دلیل این که اهل تسنن هستن و این یک ظلم بزرگ هستش.

در کنار فیش حقوقی من فیش خانمی بود که من نمیشناختمش. ولی پایه حقوق این خانم کمتر از من هستش. یعنی دیر تر از من استخدام شده ، بعد از پرس وجو به من گفتن که این خانم در اداره کار کار میکنه ولی حقوقش رو از کارخونه قند میگیره .

حالا شما به من بگید من چطور به اداره کار شکایت کنم؟ این خانم یا کارمندی که حقوقش رو از کارخونه قند میگیره چطور میذاره من به حقم برسم؟ به تهران هم شکایت نکردم. من در چهار ماه بیکاری خودم میتونم پول دربیارم و دستم به دهم میرسه. اما شما این رو در نظر بگیرید که



کسانی هستن که 20 سال توی کارخونه کار کردن و زن و بچه دارن اینها باید چکار کنند؟ خالص حقوق یک کارگر که در این کارخانه کار کرده یک میلیون تومن هستش و این 360 کارگر با سالی 1 میلیون تومن زندگی میکنند حساب کنید یک سرپرست خانواده با 20 سال سابقه و پنجاه سال سن و دختری که میخواد شوهر بده چکار میتونه بکنه؟ من دندون قهستان بیرجند را کندم ولی بقیه باید چکار کنند؟ اینجا 8ساله که شدیداً خشکسالی هستش . همه اینرو میدونن که قبلاً کارگرها در 8 ماه بقیه سال کارهای دیگه میکردن مثل دامداری و کشاورزی ولی در این 8سال نه درختی نه سبزه زاری بوده. هیچ کدوم از اینها نبوده. در این 8 ماه اینها چکار میتونن بکنن؟ این کارگرها با 10 سر عائله چکار باید بکنند؟ اینجا همه بچه هاشون به خاطر فقر زیر دیپلم هستن. و کمتر نفری پیدا میشه که بالاتر از دیپلم سواد داشته باشه. و درصد سواد خیلی پایینه. در یک روستا 5 هزار نفری نهایتاً دو یاسه نفر لیسانسه هستش. با این حقوق یک میلیون برای خانواده 10 نفری , واقعیت این خانواده اینه که باید نون خشک بخوره. من یکی از خانم هایی رو میشناسم که همکار خودم هستش این خانم سه سال



مردم اینجا لجه دارن و نمیتونن خوب صحبت کنن و قدرت بیان ندارن که خواسته هاشون رو بگن. حتی نفر ممکنه رئیس کارخونه باشه ولی قدرت بیان نداره و فرهنگ مردم رو به خاطر رسیدگی نکردن پایین نگاه داشتن و آگاهی رسانی کم است.

خبرنگار کمیته کارگری پویا - بهاره مقدم

# نشریه کارگری پویا

شماره سیزدهم

24 شهریور ماه 1386



کمیته کارگران پویا

## گزارش رسیده

### اعتصاب کارگران کارخانه مروودشت

**خبر: اعتصاب صدها کارگر کارخانه آزمایش "مروودشت" در استان فارس که از روز دوشنبه 15 مرداد ماه آغاز شده بود همچنان ادامه دارد. بیش از 1400 کارگر در کارخانه آزمایش مروودشت مشغول کار بودند، اما کارفرمایان حدود 1 هزار کارگر را اخراج کرده و اکنون 200 کارگر رسمی و 200 کارگر قراردادی در این واحد مشغول کار هستند. کارگران کارخانه آزمایش "مروودشت" طی 1 ماه اعتصاب خود هر روز در مقابل کارخانه تحصن می کنند و خواستار رسیدگی به مشکلات و تامین امنیت شغلی خود هستند.**

از طریق یکی از سایت های اینترنتی مطلع شدیم، کارگران کارخانه ی آزمایش در مروودشت شیراز در اقدامی اعتراضی دست به اعتصاب زده اند. و در پی آن بودیم که خبر تازه تری از این اعتراض کارگری به دست آوریم. به سایتها که مراجعه کردیم، فقط خبر کوتاهی مبنی بر اعتصاب کارگران مروودشت در این سایتها وجود داشت و مطمئن شدیم خبر اعتصاب کارخانه ی آزمایش درست است. خبر منعکس شده حاکی از آن بود که از 1400 کارگر این کارخانه، 1000 کارگر اخراج شده و 400 نفر بقیه نسبت به اخراج همکاران خود معترض هستند. از 400 نفر باقی مانده نیز 200 نفر رسمی هستند. بنابراین با داشتن این اطلاعات حداقلی روز 26 مرداد به طرف شیراز حرکت کردیم و در تاریخ 27 مرداد خود را به کارخانه رساندیم. اما برای تهیه ی گزارش و گفت و گو با کارگران با موانعی مواجه بودیم. گزارش زیر حاصل گفت و گو با کارگران این شرکت است:

کارخانه آزمایش واقع در کیلومتر 7 جاده ی اصفهان- شیراز، در گذشته ای نه چندان دور دارای 1400 نفر کارگر بود، که با تعدیل نیرویی که انجام گرفته در حال حاضر این تعداد به 400 نفر تقلیل یافته است. از قرار معلوم به دنبال اجرای اصل 44 قانون اساسی و در راستای داستان خصوصی سازی کارخانه از طریق زد و بندهای معروف و گرفتن وام از بانک ها، این کارخانه به شخصی به نام دکتر داودی واگذار شده است. داودی در اولین اقدام پس از تصاحب کارخانه دست به تعدیل نیرو می زند و در پی اخراج و بازخریدی کارگران برمی آید و اعلام می کند که کلیه ی پرسنل می توانند با چهار ماه بازخرید شوند. کارگران وقتی از این تصمیم مطلع می شوند در یک حرکت اعتراضی در تاریخ 24 اسفند 85 اقدام به اعتصاب می نمایند و تصمیم می گیرند که صدای اعتراض خود را به گوش سایرین نیز برسانند، لذا به محوطه ی بیرونی کارخانه رفته و جاده ی اصفهان- شیراز را مسدود می کنند. با این عمل کارگران همانند دیگر حرکت های اعتراضی نیروی انتظامی برای سرکوب کارگران در صحنه حاضر می شود. اما با ایستادگی آنان پای استاندار نیز به

این حضور اعتراضی باز می شود. با آمدن استاندار کارگران خواسته ها و مطالبات خود را از جمله حقوق معوقه و این که مدیر عامل کارخانه قصد تعطیلی کارخانه و بیکار کردن کارگران را دارد، مطرح می کنند. استاندار نیز با دادن وعده و وعید های همیشگی، مثل وام ده میلیونی و صحبت هایی مبنی بر اطمینان خاطر کارگران از این که شرکت به وضعیت سابق برخواهد گشت آن جا را ترک می کند. اما طولی نمی کشد که در همان اسفند ماه 150 نفر از کارگران را با سالی یک ماه بازخرید می کنند. در تاریخ 15 مرداد 86 کارگران مجدداً دست به اعتصاب زده و خواهان دریافت حقوق عقب افتاده ی فروردین و اردیبهشت خود می شوند. در روز 25/5/86 نیز در مقابل استانداری تجمع می کنند و موفق به دریافت دو ماه حقوق معوقه ی خود می شوند. در حال حاضر کارگران با حضور در کارخانه بعد از خوردن ناهار به خانه های شان باز می گردند. به نظر می رسد که مدیر عامل شرکت قصد تعطیلی کارخانه و اخراج یا باز خرید کامل کارگران را دارد و این شرکت اکنون به حالت نیمه تعطیل درآمده و پرسنل نیز روز خود را در حالی که بیکار هستند سپری می کنند.

در حاشیه ی تعطیلی کارخانه ی آزمایش در همان مروودشت شیراز مطلع شدیم که کارخانه ی فنند، کارخانه ی آرد دادلی، مجتمع گوشت پارس و کارخانه ی چرم سازی کارگران خود را با داشتن سابقه ی کاری بالا اخراج کرده اند و هر چهار واحد تولیدی یاد شده نیز تعطیل شده اند.

با در دستور کار قرار گرفتن اصل 44 قانون اساسی بار دیگر شاهد تهاجم گسترده تر سرمایه داران به ابتدائی ترین حقوق کارگران از جمله داشتن حداقل دستمزد بخور و نمیر هستیم. تحت نام خصوصی سازی، تعطیلی کارخانجات و بیکارسازی کارگران ابعاد گسترده ای به خود گرفته است، نبود تشکل های کارگری مستقل از دولت و کارفرما طبقه ی کارگر ایران را با مشکلات عدیده ای از جمله دفاع از حقوق اولیه ی خود روبرو کرده است. تنها تشکل موجود در کارخانه ی آزمایش شورای اسلامی کار می باشد. ما ضمن تماس با این شورا خواهان اطلاع از وضعیت کارگران در ارتباط با خواسته ها و نگرانی های شان مبنی بر احتمال تعطیلی کارخانه شدیم. آنان ضمن خودداری از ارائه ی هر گونه اطلاعاتی ما را به خانه ی کارگر و کانون رسیدگی به شکایات در وزارت کار ارجاع دادند.

برحسب آخرین اطلاعات رسیده کارگران این شرکت در ادامه ی پیگیری خواسته ها و مطالبات خویش، از تاریخ 5/6/86 مجدداً اقدام به اعتصاب نموده اند.

برای ورود به وبلاگها اینجا کلیک کنید

<http://bayadyekishavim.blogfa.com> باید یکی شویم

<http://mihanomid.blogfa.com> سرود آوران

نشانی ایمیل :

[kargaran\\_pooya@yahoo.com](mailto:kargaran_pooya@yahoo.com)